
【開館カレンダー】
（都合により休館・開館時間を変更することがあります）

日 月 火 水 木 金 土

終業式

貸出期間２週間・１０冊

 場 所

123

242

460

488

489

491

493

533

596

596

596

721

721

757

914

914

930

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

図書館だより 2025年12月号
徳島県立徳島中央高校　図書室

 タイトル 内容紹介

図解眠れなくなるほど面白い 論語 時を超えた珠玉の名言 人生を彩る孔子の教え

図解眠れなくなるほど面白い 古代エジプトの話 古代エジプトの謎と魅力を最新考古学で徹底解説

図解眠れなくなるほど面白い 生物の話 身近な現象のフシギは生物学で解き明かされる

図解眠れなくなるほど面白い 鳥の話 あらゆる鳥の生態と魅力を知ろう

図解眠れなくなるほど面白い クマの話 クマ出没中の日本列島,生態とギモンを探る,絶対読むべき！

図解眠れなくなるほど面白い 脳の話 脳力を最大限発揮するには？鍛え方や機能を知る

図解眠れなくなるほど面白い 胃と腸の話 胃腸の状態から性格･体質までわかる,体質別の弱点までも

図解眠れなくなるほど面白い 飛行機の話 古代から人類の夢だった飛行！離陸･航行･着陸のメカニズム

おうちクッキー図鑑

おうちスコーン図鑑

１０分でできる体ととのえ朝ごはん 習慣で体が変わる！朝ごはんで疲れないカラダに

もっと若冲減数美術館

琳派原寸美術館

イラスト配色手帖 色の持つイメージを使って,作画に物語を吹き込む

小さな神のいるところ 自然の小さな神がいる日常を超えた時間の領域について

６５人のこどものはなし
こどもをめぐるエッセイ･アンソロジー　　　 　　　　　　
辻村深月･町田康･村田沙耶香･朝比奈あすか･斎藤壮馬 他　　

八雲さんとセツさんの怖い話。 小泉八雲とセツの｢愛｣｢奇妙｣｢おそろしい｣　マンガ×小説

家守綺譚　上・下 亡友の家守りとなり,草木の茂る庭,池を見守る

税金で買った本　⑰

憂国のモリアーティ　㉑

デキる猫は今日も憂鬱　⑪⑫

１月８日（木）から　　
古い雑紙の譲渡スタート　
一人３点まで12月

1 2 3 4 5 6
9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館 休館

7 8 9 10 11 12 13 冬期休業中に借りた本の返却日　　
各課程の始業の日（8日･11日）

休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館

14 15 16 17 18 19 20
8:30～
16:45

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館

21 22 23 24 25 26 27

休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

8:30～
15:00

8:30～
15:00

休館 休館

新刊の案内

簡単で美味しい！ポリ袋で作れる！最高の味を手軽に！　　
ふり混ぜる→折りたたむ→焼くだけ

人気の原寸美術館,新しい2冊が入りました！　　　　　　　
タイトルどおりの原寸の画に美しさに見入ってしまう

人気コミック最新刊！待ちに待った新刊！　　　　　　　　
でも,ストーリーの記憶がちょっと遠い･･･忘れたかも･･･　  
既刊も1,2冊借りて復習してから最新刊を読むのがお薦め　　 
復習大事です！

図解 眠れなくなるほど面白い クマの話

クマ多出没中の日本列島

出会ったときに死んだとフリは効果あるの？

クマの好物・クマの体力・クマの記憶力など

クマの新常識と新事実！！ 対処法は？

おすすめの本

ニュース報道でも

気になってた話題


