

図書館だより

2025年12月号

徳島県立徳島中央高校 図書室

【開館カレンダー】

(都合により休館・開館時間を変更することがあります)

日	月	火	水	木	金	土
12月	1 9:30~ 18:00	2 9:30~ 18:00	3 9:30~ 18:00	4 9:30~ 18:00	5 休館	6 休館
7 休館	8 9:30~ 18:00	9 9:30~ 18:00	10 9:30~ 18:00	11 9:30~ 18:00	12 9:30~ 18:00	13 休館
14 8:30~ 16:45	15 9:30~ 18:00	16 9:30~ 18:00	17 休館	18 9:30~ 18:00	19 9:30~ 18:00	20 休館
21 休館	22 9:30~ 18:00	23 9:30~ 18:00	24 8:30~ 15:00	25 8:30~ 15:00	26 休館	27 休館

終業式

新刊の案内

タイトル

ニュース報道でも
気になってた話題

1月8日(木)から
古い雑紙の譲渡スタート
一人3点まで

冬期休業中に借りた本の返却日
各課程の始業の日(8日・11日)

おすすめの本

図解 眠れなくなるほど面白い クマの話
クマ多出没中の日本列島
出会ったときに死んだとフリは効果あるの?
クマの好物・クマの体力・クマの記憶力など
クマの新常識と新事実!! 対処法は?

貸出期間2週間・10冊

内容紹介

場所

図解眠れなくなるほど面白い 論語	時を超えた珠玉の名言 人生を彩る孔子の教え	123
図解眠れなくなるほど面白い 古代エジプトの話	古代エジプトの謎と魅力を最新考古学で徹底解説	242
図解眠れなくなるほど面白い 生物の話	身近な現象のフシギは生物学で解き明かされる	460
図解眠れなくなるほど面白い 鳥の話	あらゆる鳥の生態と魅力を知ろう	488
図解眠れなくなるほど面白い クマの話	クマ出没中の日本列島、生態とギモンを探る、絶対読むべき!	489
図解眠れなくなるほど面白い 脳の話	脳力を最大限発揮するには?鍛え方や機能を知る	491
図解眠れなくなるほど面白い 胃と腸の話	胃腸の状態から性格・体质までわかる、体质別の弱点までも	493
図解眠れなくなるほど面白い 飛行機の話	古代から人類の夢だった飛行!離陸・航行・着陸のメカニズム	533
おうちクッキー図鑑	簡単で美味しい!ポリ袋で作れる!最高の味を手軽に!	596
おうちスコーン図鑑	ふり混ぜる→折りたたむ→焼くだけ	596
10分でできる体ととのえ朝ごはん	習慣で体が変わる!朝ごはんで疲れないカラダに	596
もっと若冲減数美術館	人気の原寸美術館、新しい2冊が入りました!	721
琳派原寸美術館	タイトルどおりの原寸の画に美しさに見入ってしまう	721
イラスト配色手帖	色の持つイメージを使って、作画に物語を吹き込む	757
小さな神のいるところ	自然の小さな神がいる日常を超えた時間の領域について	914
65人のこどものはなし	こどもをめぐるエッセイ・アンソロジー 辻村深月・町田康・村田沙耶香・朝比奈あすか・斎藤壮馬 他	914
八雲さんとセツさんの怖い話。	小泉八雲とセツの「愛」「奇妙」「おそろしい」 マンガ×小説	930
家守綺譚 上・下	亡友の家守りとなり、草木の茂る庭、池を見守る	M
税金で買った本 ⑪	人気コミック最新刊!待ちに待った新刊!	M
憂国のモリアーティ ⑫	でも、ストーリーの記憶がちょっと遠い…忘れたかも… 既刊も1、2冊借りて復習してから最新刊を読むのがお薦め	M
デキる猫は今日も憂鬱 ⑪⑫	復習大事です!	M